Nr. 22, etajul I.: pe un an

10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei

luni 2 fl. 50 cr. Cu dăruirea în

casă: Pe un an 12 fl., pe

șase luni 6 fl., pe trei luni 3 fl.

Un exemplar 5 cr. v. a. sau

15 bani.

Atât abonamentele cât și

inserțiunile sunt a se plăti

înainte.

Nr. 273.

Brașov, Luni, Marți 13 (25) Decembrie

1888.

Brașov, 12 Decembrie v.

Sunt tocmai doi ani de zile, când am împărtășit publicului într'un număr al „Gazetei Transilvaniei” (N-ru 242 din 1886) o serie de torturi și schingiuri ce le îndurara cetățenii, cari au avut nenorocirea să cadă în mâinile gendarmilor ministrului Tisza.